2

	СЛУЦКI РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	СЛУЦКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

29 июня 2021 г. № 196

	г.Слуцк

		        г.Слуцк

Об изменении решения Слуцкого районного Совета депутатов от 29 ноября 2019 г. № 84

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь Слуцкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Слуцкого районного Совета депутатов от 29 ноября 2019 г. № 84 «О ставках налога на недвижимость и земельного налога» следующие изменения:
1.1. в пункте 1:
подпункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«организаций, осуществляющих производство сахара, с 1 июля 2021 г. по 30 июня 2026 г.;»;
подпункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«организаций, осуществляющих производство сахара, с 1 июля 2021 г. по 30 июня 2026 г.;»;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Уменьшить в 2 раза ставки налога на недвижимость и земельного налога для:
организаций, находящихся в стадии ликвидации, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в собственности Слуцкого района и (или) Минской области;
организаций, оказывающих услуги сельскохозяйственным организациям и относящихся к системе райагросервисов с долей собственности Слуцкого района, имеющих объекты налогообложения на территории Слуцкого района.».
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Слуцкi край».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 июля 2021 г.

	Председатель
	Н.А.Овсянникова